
Dal 30 agosto al 4 settembre
Fiume Veneto - Bannia Avezzù 
(diurno/notturno)
via Manzoni 24  0434 959017 
Porcia - Palse Comunale 
(diurno/notturno)
via don Cum 1  0434 590010 
Pordenone Madonna delle Grazie 
(diurno/notturno)
via Gemelli6  0434 572100 
Sacile Vittoria 
(diurno/notturno)
via Matteotti 18  0434 71333 
Vajont Solero 
(diurno/notturno) 
via San Bartolomeo 59  0427 730542 
Valvasone Arzene Vidale 
(diurno/notturno)
via S. Margherita 31  0434 89131

CINEMA

PORDENONE

CINEMAZERO tel. 0434 520527 www.cinemazero.org
Blinded by the light 16.30, 18.45, 21.00
Il signor diavolo 16.15, 18.30, 20.45
5 è il numero perfetto 16.45, 19.00, 21.15
Il mostro di St. Pauli 17.00, 19.15, 21.30

MANIAGO

CINEMA MANZONI tel. 0427 701388
Il re leone 21.00

FIUME VENETO

UCI tel. 892960 www.ucicinemas.it
Il re leone

11.00, 14.00, 16.00, 16.45, 17.30, 19.30, 20.05, 21.45, 22.10, 22.40
Il re leone (3D) 14.50
Il re leone o.v. 11.30
5 è il numero perfetto 11.30, 14.00, 17.10, 19.20, 21.40
Attacco al potere 10.45, 14.20, 16.30, 19.20, 22.00
Blinded by the light 11.20, 17.30, 20.10, 21.30
Blinded by the lighto.v.  14.00, 19.15
Chal Mera Put 15.00

Crawl - Intrappolati 22.50
Fast & furious 14.10, 16.10, 19.00, 21.50
Genitori quasi perfetti 13.50, 20.20
Il signor diavolo 22.30
La rivincita delle sfigate 10.40, 14.45, 17.40
Teen Spirit 17.00, 19.10
Toy Story 4 11.15

UDINE

CINE CITTÀ FIERA
via A. Bardelli 4, Torreano di Martignacco - Udine (Multiplex 11 sale)
5 è il numero perfetto 15.00, 17.30, 20.00, 22.30
Attacco al potere 3 - Angel Has Fallen 15.00, 17.30, 20.00, 22.30
Blinded by the light - Travolto dalla musica

15.00, 17.30, 20.00, 22.30
Crawl - Intrappolati 15.00
Fast & Furious - Hobbs & Shaw 15.00, 19.45, 22.30
Genitori quasi perfetti 15.00, 17.30, 20.00, 22.00
Il re leone
 15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00, 18.30, 19.30, 20.00, 21.00, 22.00, 22.30
Il Signor Diavolo 20.00, 22.00
La rivincita delle sfigate 15.00, 17.30
Stuber - Autista d’assalto 15.00, 17.30, 20.00, 22.00
Teen Spirit 15.00, 17.00, 20.30, 22.30

THE SPACE CINEMA - CINECITY
statale 56 Udine - Gorizia Pradamano
Informazioni e prevendita con carta di credito 892111 www.cinecity.it
Tutti gli spettacoli in 2D a 4,90 euro sempre anche sabato e domenica
(esclusi Eventi extra e Happy days).
Cinema Park:
Dumbo (ingresso a 2,90 euro) 10.50
Fast & Furious - Hobbs & Shaw 11.05, 16.45, 19.40, 22.35
Il Signor Diavolo 14.30, 20.25, 22.40
Spiderman - Far from home 11.05
Toy Story 4 11.00
5 è il numero perfetto 11.15, 14.45, 17.15, 19.50, 22.25
Craw 17.00
Teen Spirit 11.05, 14.15, 15.30, 16.35, 18.00, 20.20, 22.35
Genitori quasi perfetti 11.20, 15.20, 17.35, 19.50, 22.20
Blinded by the night 10.55, 14.10, 16.45, 19.30, 22.25
Attacco al potere 3 11.15, 14.10, 16.55, 19.10, 22.05, 22.40
La rivincita delle sfigate 11.00
Il re leone
 11.00, 14.10, 14.40, 16.50, 17.20, 17.45, 18.40, 19.00, 19.30, 20.00, 21.20, 
21.45, 22.10
Crawl 17.00
Stuber - Autista d’assalto 22.10
Birba - Micio combina guai 11.10, 14.15, 14.50, 16.25

FARMACIE

Dalle 15 di oggi, nel centro 
sportivo di Barcis, si terrà il 
consueto appuntamento con 
il pattinaggio artistico a rotel-
le,  organizzato  anche  que-
st’anno dall’accademia patti-
naggio  San  Vendemiano,  
ospite sul lago per un perio-
do  di  preparazione  prima  
dell’inizio della stagione. Sa-
rà l’occasione per gustarsi un 
bello spettacolo, grazie alla 
bravura  di  atlete  piccole  e  

grandi. L’iniziativa fa parte 
del programma predisposto 
dalla Pro Barcis in collabora-
zione col Comune. —

Tra sagre che finiscono e 
che cominciano, c’è l’imba-
razzo  della  scelta,  oggi.  
Proseguono fino all’8 set-
tembre la sagra paesana 
di Tiezzo, la sagra di Tesis 
di Vivaro, Tamai, la Ma-
donna del Bembo ad Azza-
no e la sagra dello struzzo 
a Tavella di Fiume Vene-
to. 

Siamo agli sgoccioli con 
i festeggiamenti al parco 

Burgos di Castions di Zop-
pola (che chiudono oggi), 
la Festa in piassa e la sagra 
di  Sant’Agostino,  che  si  
concludono  domani.  C’è  
tempo, invece, fino al 15 
settembre per partecipare 
alla sagra del Pasch a Cor-
denons:  stamattina  alle  
8.30  marcia  per  la  Sla.  
Un’iniziativa  simile,  nei  
giorni scorsi, si è svolta an-
che a Castions. —

Per la prima volta Paolo Belli sarà accompagnato sul palco
da una brass band: proporrà anche i suoi grandi successi

lo spettacolo

Pattinaggio artistico
in riva al lago di Barcis

Si sono svolte, in piazza del Po-
polo a Sacile, le finali della 21ª 
edizione del  contest  europeo 
“Una voce dal Livenza”. Erano 
168 gli iscritti sui quali una pri-
ma giuria ha operato la selezio-
ne per i 34 cantanti che si sono 
sfidati per conquistare i 16 po-
sti della finalissima, divisi in 4 
categorie: editi, inediti, under 
14 e over 40. 

La giuria era composta da An-
drea Amati, Eliza G, Michael Ba-
ker, batterista, musicista e pro-
duttore. Questi i vincitori. Un-

der 14: primo posto per Chiara 
Rampazzo, poi Isabel Nardon, 
Agnese di Maggio; editi: prima 
Mary  Andreuzza,  poi  Sophia  
Pozzobon e Nicole Vioto. Inedi-
ti: primo posto per Ani Disha, 
poi Silvia Mazzocco e Michela 
Mussonier; Over 40: vincitrice 
Taira Del Zotto, quindi Ottavia-
no Guzzo eStefano Cantoni. As-
segnato, infine, il premio spe-
ciale “Riccardo Piu” al miglior 
inedito al brano “Ricomincia-
mo” di Silvia Mazzocco. —
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sacile

Piazza del Popolo piena per la finale
del concorso “Una voce dal Livenza”

Oggi in Valcolvera 25 anni di 
“Paesi aperti”, con chioschi e 
laboratori allestiti lungo le vie 
di Frisanco e Poffabro. Verran-
no proposti piatti a chilometro 
zero, dal frico al coniglio, al co-
techino con polenta,  Con  la  
sorpresa di qualche novità, af-
fiancata con garbo alla tradi-
zione, come un insolito croc-
cante fritto misto “dello chef” 
sotto il pergolato. Quindi vini 
e caffè fatto alla vecchia manie-
ra nel cjalderin, ma si possono 
gustare anche selezioni di bir-

re. Quanto ai dolci, si assapora 
il gusto delle mele locali in una 
fragrante crostata e si riscopre 
il piacere di mordere il croc-
cante. È attivo un servizio di 
bus navetta. La Pro consiglia 
di parcheggiare le auto nelle 
aree adibite a sosta e di utiliz-
zare i mezzi gratuiti messi a di-
sposizione e attivi dalle 10 alle 
18. Il percorso col bus fa tappa 
a Frisanco, Crociera, Poffabro 
e ritorno. Quello con navetta 
Menis, Crociera e ritorno. —
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valcolvera

Paesi aperti, nuovi piatti
per celebrare i 25 anni

il programma

Sagre, tante le proposte
Chiusura a Castions

Laura Venerus

Il lungo e ricco calendario di 
eventi dell’Estate a Pordenone 
si chiude oggi con un unico ed 
esclusivo  appuntamento,  in  
programma alle 21 in piazza 
XX Settembre: “Flight to the 
world”,  concerto  della  San  
Marco Brass orchestra con un 
ospite davvero speciale, il mu-
sicista e showman Paolo Belli, 
noto volto televisivo di Rai 1, 
che canterà alcuni dei suoi più 
grandi successi e il suo ultimo 
singolo “Sei il mio giorno di so-
le” accompagnato per la prima 
volta  proprio  da  una  brass  
band. 

Sarà dunque un viaggio mu-

sicale intorno al mondo, uno 
spettacolo divertente, allegro 
ed emozionante grazie alle ar-
monie tracciate dalla brass or-
chestra e alla voce e al sound 
inconfondibile di Belli. 

Paolo Belli, già noto alla fine 
degli anni Ottanta col suo pri-
mo album “Ladri di biciclette”, 
ha tenuto centinaia di concer-
ti, tre partecipazioni a Sanre-
mo e due vittorie al Festival-
bar, e ha collaborato con arti-
sti prestigiosi quali Sam Moo-
re, Dan Aykroyd, Jimmy Whi-
terspoon,  Vasco  Rossi,  Piero 
Chiambretti,  Enzo  Jannacci,  
Fabio Fazio, Litfiba e molti al-
tri.  Un  rilancio  di  notorietà  
l’ha avuto con lo show televisi-
vo di Rai1 “Ballando con le stel-

le” a fianco di Milly Carlucci. 
Per festeggiare i 50 anni di 

fondazione della Società musi-
cale San Marco, la Brass orche-
stra offrirà alla città “Flight to 
the world” che durante l’esta-
te ha portato in tour tra Friuli 
Venezia  Giulia  e  Veneto.  La  
compagine musicale è compo-
sta da Diego Cal, Luca Del Ben, 
Emanuele Resini, Enrico Mat-
tea, Francesco Vella (trombe), 

Claude Padoan (corno), Ser-
gio Bernetti, Mauro Valente, 
Lorenzo Tommasini (trombo-
ni), Enrico Toso (basso tuba), 
Gianni  Casagrande,  Michele  
De Conti (percussioni e batte-
ria) Andrea Tomasi (pianofor-
te). Il loro principale obiettivo 
è di far conoscere le sonorità 
degli ottoni al grande pubbli-
co. —
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ESTATE A PORDENONE

Paolo Belli ospite
della San Marco
Brass orchestra
“scalda” la città

Il cantante presenterà il suo ultimo singolo
Evento per festeggiare i 50 anni della società

Estrazioni del

31/08/2019

31 35 52 59 60 75 9

Super StarJolly

51

6 

9 

18 

19 5660

29 

31 

34 

39 

40 

43 

45 

48 

54 

56 

57 

60 

61 

70 

79 

80 

Oro Doppio

BARI

CAGLIARI

FIRENZE

GENOVA

MILANO

NAPOLI

PALERMO

ROMA

TORINO

VENEZIA

NAZIONALE

54

35

23

86

23

35

45

62

69

84

8

88

11

36

75

62

61

40

20

68

47

47

36

82

33

7

27

60

49

29

31

7

36

56

18

34

70

54

39

43

61

80

45

54

60

57

6

19

40

79

9

48

29

31

53

AGENDA

DOMENICA 1 SETTEMBRE 2019

MESSAGGERO VENETO
23GIORNO E NOTTE


